REPUBLIKA SHQIPERISE
BASHKIA KURBIN

KiESHILLI BASHKIAK

Nr 28\2 | Prot. Lac mé ©6390%2025
} %, VENDIM

Nr.[ £ daté 30 .0¢.2025

“PER
MIRATIMIN E VAZHDIMIT TE PROCEDURAVE TE HEQJES NGA FONDI
PYJOR/KULLOSOR E CILA DO TI NENSHTROHET PROCEDURAVE TE HEQJES
NGA FONDI PYJOR/KULLOSOR PER ZHVILLIMIN E AKTIVITETIT MINERAR
NGA SHOQERIA “AGHAK CARA” sh.p.k.

Mbéshtetur né: Ligjin nr. 139/2015 daté 17. 12. 2015 “Pér Vetéqgeverisjen vendore™. Ligjin nr.
8480 daté. 27. 05. 1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe
enteve publike”, Ligjin nr. 10304, date. 15. 07. 2010 “Pér sektorin minerar né Republikén e
Shqipérisé™.né V.K.M nr:433 daté 08.06.2016.”Pér trasferimin n& pronési t&€ Bashkive t& Pyjeve
dhe Kullotave publike,sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministries s¢
Mjedisit dhe t& ish Kumunave/Bashkive”. VKM nr.559 daté¢ 29.07.2022 t&€ ndryshuar “Pér
pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhenien né shfrytzim /perdorim t€ fondit pyjore kombetare
.pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore.VKM nr.888.
date.27.12.2022 “Pér rastet e dhenies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé sé
pérdorimit,procedura dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e siperfages dhe paksimin né
volum nga fondi pyjor kombetar apo zgjerimin e tyre.. si edhe bazuar né shkresén me nr. 2352 Prot
date: 25. 03. 2025, t& protokolluar prané Bashkisé Kurbin me nr. 1547 Prot, date: 27. 03. 2025. &
Ministrisé s& Turizmit dhe Mjedisit, dhe sipas relacionit te paragitur nga Agjencia e Administrimit
t& Pyjeve dhe Kullotave.me propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢.K&shilli Bashkiak.

VENDOSI;

1. Miratimin e vazhdimit t& procedurave t& heqjes nga fondi pyjor/kullosor t& sipérfages pri
9.5 ha, gé& shtrihet n& ngastrat me Nr. 49 = 1.08 ha, Nr. 52/a = 4.92 ha, Nr. 52/d = 2.56 ha.
dhe Nr. 51/b = 0.94 ha, né ckonoming& pyjore Shémri —Brret, me qéllim zhvillimin ¢
aktivitetit minerar nga Shogéria “AGHAK CARA™ sh.p.k.
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Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Agjencia e Administrimit t& Pyjeve dhe
Kullotave né Bashking Kurbin.



~

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve (& pikés 6, t& nenit 55, t€ ligjit nr. 139/2015.
Pér Vetégeverisien Vendore”, t& ndryshuar.

Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjeté ) dité pas shpalljes.

Pér zZbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

>Prefektit Té Qarkut Lezhé

> Agjencia e Administrimit t& Pyjeve dhe Kullotave.
>Arkivit

Sekretari i Késhillit
Arber LEKA
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